
 

 

 

 

 

Avviso di aggiudicazione dell’appalto 

Avviso volontario per la trasparenza amministrativa 

(Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di cui al 

disposto dell’art. 50, comma 1, lettera c) del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.) 

 

Oggetto dell’Appalto: LAVORI DI “ASFALTATURE E MANUTENZIONI 

STRAORDINARIE STRADE COMUNALI DIVERSE” - CUP: G27H24000860004 – 

CIG: B2D3D0467D. 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione: COMUNE DI AZZATE 

Indirizzo postale: Via Benizzi Castellani, 1 

Citta’: Azzate (VA) CAP: 21022 Paese: Italia 

Punti di contatto: Arch. Marco Fonte 

Telefono: + 39.0332.456.311        Fax: + 39.0332.458.738 

Posta elettronica: operepubbliche@comune.azzate.va.it 

Indirizzi internet:  http://www.comune.azzate.va.it 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) Denominazione conferita all’appalto: 

LAVORI DI “ASFALTATURE E MANUTENZIONI STRAORDINARIE STRADE COMUNALI 

DIVERSE” CUP: G27H24000860004 – CIG: B2D3D0467D. 

II.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: 

LAVORI – ESECUZIONE  - Comune di Azzate (VA)  NUTS: ITC41 

II.3) Breve descrizione dell’appalto: ASFALTATURE E MANUTENZIONI 

STRAORDINARIE delle seguenti strade comunali:  



 

 

 

 

via Isonzo, via Garibaldi, via Pasubio, via Montallegro, via 1° 

Maggio, vi 2 Giugno, via XXV Aprile, via Conti Benizzi Castellani, 

via Castello, via delle Peschiere, via Rossini e via Maccana. 

II.4) Entità totale (euro, IVA esclusa): €. 271.097,56 di cui: 

- €. 261.443,10 importo per l’esecuzione delle lavorazioni soggetto 

a ribasso d’asta; 

- €. 9.654,46 importo per l’attuazione dei piani di sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

II.5) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: 126 giorni. 

SEZIONE III: PROCEDURA 

III.1) Tipo di procedura: Procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di cui al disposto dell’art. 50, comma 1, 

lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 

III.2) Criterio aggiudicazione: Prezzo più basso, ai sensi 

dell’art. 50, comma 4 del D.lgs. n. 36/2023 e con l’applicazione 

del disposto relativo all’esclusione automatica delle offerte 

anomale di cui all’art. 54, comma 1 del D.lgs. 36/2023, secondo il 

Metodo A di cui all’allegato II.2 del D.lgs. 36/2023. 

SEZIONE IV: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

IV.1) Data di aggiudicazione definitiva: 12/09/2024 

IV.2) Soggetti invitati: n. 15  Offerte ricevute: n. 12 

IV.3) Operatore economico aggiudicatario definitivo: 

Denominazione: TICAR sas. di Ruffato Davide, Ruffato Cristiano & C. 

Indirizzo postale: via Boccaccio n. 80 

Città: CASTIGLIONE OLONA (VA)    CAP: 21043    Paese: Italia 



 

 

 

 

IV.4) Informazioni sul valore dell’appalto (euro, IVA esclusa): 

Valore iniziale: Euro 271.097,56 

Ribasso offerto: 15,05%  

Valore finale (importo del contratto): Euro 231.750,37 

IV.5) possibilità di subappalto: SI 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI: 

V.1) Informazioni complementari: 

a) appalto aggiudicato con determinazione n. 109 del 12/09/2024; 

V.2) Procedure di ricorso: contro l’aggiudicazione definitiva è 

ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) 

della Lombardia come segue: 

a) il ricorso deve essere notificato entro il termine perentorio di 

30 giorni alla stazione appaltante e ad almeno uno dei 

controinteressati, e depositato entro i successivi 15 giorni; 

b) per i concorrenti il termine per la notificazione del ricorso 

decorre dal ricevimento della comunicazione di aggiudicazione 

definitiva; 

c) per i soggetti diversi dai concorrenti il termine per la 

notificazione del ricorso decorre dalla data di pubblicazione del 

presente avviso. 

V.3) Data del presente avviso: 12 settembre 2024 

 

Il Responsabile della stazione appaltante: 

        Arch. Marco FONTE  


		2024-09-13T09:33:46+0000
	Fonte Marco




